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Indsatsen gennemføres af Arbejdstilsynet og finansieres gennem et gebyr, der 
modsvarer de faktiske omkostninger. Virksomheder i de særligt belastede bran- 
cher, der har opnået arbejdsmiljøcertifikat, undtages samtidig fra det gebyrbe- 
lagte tilsyn. 

Tilsynet indebærer et grundbesøg, hvor Arbejdstilsynet vurderer arbejdsmiljøet 
på virksomheden. Hvis der i forbindelse med grundbesøget konstateres væsent- 
lige problemer, vil Arbejdstilsynet påtale konkrete forhold og evt. give påbud 
om tiltag. I særlige tilfælde kan Arbejdstilsynet udstede egentlige forbud. Ud- 
over grundbesøget gennemføres der inden for 1-2 år opfølgningsbesøg på de 
dårligste virksomheder, hvor Arbejdstilsynet har afgivet påbud. Der betales 
også gebyr for disse opfølgningsbesøg. 

Arbejdstilsynet udpeger de særligt belastede brancher på baggrund af de fore- 
liggende dokumentationskilder. 

7.5.  Cert if icerings-  og  t i l skudsordn ing  
Der indføres en certificerings- og tilskudsordning for virksomheder, der har 
særligt gode arbejdsmiljøforhold med henblik på, at virksomhederne bl.a. kan 
anvende denne certificering i deres markedsføringsindsats og i forbindelse med 
rekruttering. Tilskuddet modsvarer arbejdsmiljøafgiften, jf. afsnit 7.3. Der 
afsættes 85 mill.kr. til tilskud. Samtidig indebærer certificering, at virksomhe- 
den undtages fra det intensiverede tilsyn, jf. afsnit 7.4. 

Virksomheder, der ansøger om at blive certificeret, skal betale omkostningerne 
forbundet med certificeringsproceduren. De mindre virksomheder vil modtage 
et tilskud til en del af de udgifter, virksomheden har haft i forbindelse med at 
opnå certificering, hvis de opnår denne. Der afsættes en pulje på 20 mill.kr. 
vedr. støtte til omkostninger ved certificering for mindre virksomheder. 

Der skal fastlægges klare og gennemskuelige kriterier for opnåelse af certifikat, 
som skal fremgå af tilskudsloven. I det videre arbejde skal det undersøges, om 
man i kriterierne for certificeringen af virksomhederne kan indarbejde krav til 
virksomhederne om statistiske oplysninger, som indgår i arbejdsmiljøregnska- 
berne. Det nærmere omfang drøftes med partierne. Arbejdsmiljøregnskaberne 
skal være offentligt tilgængelige. Certificeringen foretages af private institutio- 
ner som i medfør af akkreditering fra DANAK (Dansk Akkreditering) kan 
dokumentere den nødvendige faglige ekspertise. En BST, der er akkrediteret til 
denne opgave, kan ikke certificere egne virksomheder. Det forudsættes, at det 
med passende mellemrum kontrolleres, at de certificerede organers vurdering 

I I af virksomhederne foretages på et ensartet grundlag og har den fornødne kvali- 
tet. 
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